F) A Pásztéry-dij.
A Pásztéry-díjat Pásztéry András, a pozsonyi kir. aka

démián 1809. okt. 16-tól 1881. febr. 9-dikén bekövetkezett 
haláláig a physika tanára, végrendeletileg alapította s az alapító 
levelet a király 1841-ben helybenhagyta. A m. kir. Helytartó- 
Tanácsnak e helybenhagyást közlő leirata így szól:

»Admodum Reverende, Reverendissime, Nobis Observande! Suam 
Majestatem Sacratissimam stipendialem Andreáé P á sz té ry  ad R. Aca
demiam Posoniensem dum viveret Physicae Professoris pro 4. ejatis 
Academiae auditoribus factam, eum in modum b. confirmare dignatam 
esse: ut ex fundatione hac, deductis ex annuo 360 fl. V. V. censu ad- 
ministrationalibus expensis 24 11. 291/4 kr. efferentibus, e residuis 345 fl. 
3012/i6 kr. pro quovis 4 stipendiatorum singillatim 86 fl. 2211/,,. kr. 
obveniant, horum vero in delectu, ut mente fundatoris quo accuratius 
satis fiat, sic procedendum esse, ut in consessu academico, terminato 
cuiusvis anni scholastici primo semestri ex auditoribus localis Academiae 
praefcrenter Trenchinienses, et inter hos Physicae praesertim studiosi 
quatuor, eminentis in studiis profectus, morum autem integrorum pro 
obtinendo stipendio deligantur; delectu hoc ad medium annum schola
sticum facto, ad alterum ita dumtaxat extendendo, si quisque delectorum 
meritoriis conditionibus altero quoque semestri plene satisfecerit, neque 
aliquid commiserit, quod sibi in demeritum vergeret, et ob quod alter 
dignior illi substituendus esset. Quod si autem Physicae studentes
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Trenchinieases digni, auf sufiicienli numero, aut penitus non adessent, 
delectus ex aliarum classium, et disciplinarum Philosophiae videlicet 
primum in annum, aut Juris auditoribus fiat, ita tamen, ut hic etiam 
Trenchiniensium praeferenter habeatur ratio, et nonnisi in horum defectu 
ad alios digressio instituatur; hos inter iterum Physicae studentibus 
proedriam nacturis, semper autem in delectu melior alicuius profectus 
melioresque mores praeponderent; ubi attamen haec aequalia deprehen
derentur, paupertatis insuper habeatur ratio. Casu quo membra con
sessus Academici in deligendis stipendio donandis alia modal itate 
coalescere non possent, votorum connumeratione et pluralitate obtentura. 
Conditionibus denique, sub queis annua haecce stipendia emereri pos
sunt, pro notitia cuiusvis anni scholastici medio acclavatae scripturae 
publicandis, superque delectu juvenum, atque dispensatione stipendiorum 
quovis semestri tabellari informatione isthuc fine altioris inspectionis 
exhibenda. - -  Datum ex Consilio Regio Locumtenentiale Hungarico, 
Hudae die 8. Junii, anno 1841. celebrato. Praetitulatac 1). vestrae Bene
volus. Ad oflicia parati B. Ignatius Eötvös. Andreas Lovász. Ernestus 
Bujanovics.